
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO ALL'ASSOCIAZIONE  CULTURALE E SOCIALE ASSALAM ODV DI 
DECIMOMANNU DEL  LOCALE  CAMPO SPORTIVO DI VIA DELLE AIE PER I GIORNI 21 E 22 APRILE 2023

NUMERO 52 DEL 19.04.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno diciannove del mese di aprile con inizio alle ore  11:10, Con la modalità 
della videoconferenza ex Regolamento Comunale approvato con Delibera CC 36/22, la Giunta comunale 
convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l'intervento dei signori: 

Presente Assente

 MARONGIU ANNA PAOLA SINDACO X

XGRIECO MARIO VICE-SINDACO  

XURRU MATTEO ASSESSORE  

XGIOI LIDIA ASSESSORE  

XCASSARO PAOLO ASSESSORE  

XGALIMBERTI SILVIA ASSESSORE  

N° Presenti:  5  1-   N° Assenti:

Il Vice-Sindaco Mario Grieco, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 52 del 19/04/2023  00:00:00



La GIUNTA COMUNALE 

Vista  

la proposta n. 57/2023 del Responsabile del I Settore, avente ad oggetto: “CONCESSIONE IN USO 

ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE E SOCIALE ASSALAM ODV DI DECIMOMANNU DEL LOCALE CAMPO 

SPORTIVO DI VIA DELLE AIE PER I GIORNI 21 E 22 APRILE 2023.”; 

Su indicazione della Sindaca. 

Premesso: 

che la Costituzione Italiana prevede all’art. 3 che “Tutti i cittadini hanno pari dignità sociale e sono 

eguali davanti alla legge, senza distinzione di sesso, di razza, di lingua, di religione, di opinioni 

politiche, di condizioni personali e sociali. E` compito della Repubblica rimuovere gli ostacoli di 

ordine economico e sociale, che, limitando di fatto la libertà e l'eguaglianza dei cittadini, 

impediscono il pieno sviluppo della persona umana e l'effettiva partecipazione di tutti i lavoratori 

all'organizzazione politica, economica e sociale del Paese.” 

Vista 

La nota protocollo n° 8461 del 13.04.2023 trasmessa dall’Associazione culturale e sociale Assalam 

Odv con sede in via Oristano n. 11 Decimomannu volta ad ottenere la possibilità di usufruire dei 

locali e del campo sportivo di Via delle AIE nei giorni 21 e 22 Aprile dalle 07:00 alle ore 10:30 per la 

mattina del giorno 2.5.2022 per svolgere i festeggiamenti in occasione della fine del Ramadan e per 

permettere un momento di raccoglimento e preghiera della comunità musulmana.   

Atteso  

Che l’Amministrazione al fine di consentire la libera espressione delle convinzioni religiose in un 

‘ottica di integrazione ritiene di dover accogliere la richiesta avanzata dall’Associazione; 

Visto  

Il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali che all’art. 5 c.a determina le 

competenze della Giunta per la concessione in uso degli impianti sportivi e nulla dispone in merito a 

divieti per un uso diverso dalle specifiche finalità sportive; 

Preso atto  

Che il Regolamento approvato con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2021 “ISTITUZIONE 

CANONE PATRIMONIALE UNICO DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE. APPROVAZIONE REGOLAMENTO.” all’art. 53 prevede 

l’esenzione dal pagamento del canone per gli enti religiosi di culti ammessi dallo Stato; 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 



di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

di accogliere  

l’istanza acquisita al prot. n° 8461 del 13.04.2023 trasmessa dall’Associazione culturale e sociale 

Assalam Odv con sede in via Oristano n. 11 Decimomannu volta ad ottenere la possibilità di usufruire 

dei locali e del campo sportivo di Via delle AIE nei giorni 21 e 22 Aprile dalle 07:00 alle ore 10:30 per 

la mattina del giorno 2.5.2022 per svolgere i festeggiamenti in occasione della fine del Ramadan e 

per permettere un momento di raccoglimento e preghiera della comunità musulmana.   

di concedere  

l’uso dei locali e del campo sportivo di Via delle AIE per la mattina per i giorni 21 e 22 Aprile 2023 

dalle ore 07:00 alle ore 10:30 all’Associazione in parola la quale dovrà provvedere alle comunicazioni 

dovute alla Questura e alla Prefettura di Cagliari. 

di demandare 

al Responsabile del I Settore perché provveda, in esecuzione del presente atto, ad adottare ogni 

iniziativa utile per l’attuazione della presente deliberazione; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI DECIMOMANNU

CONCESSIONE IN USO ALL'ASSOCIAZIONE  CULTURALE E SOCIALE ASSALAM ODV DI DECIMOMANNU DEL  
LOCALE  CAMPO SPORTIVO DI VIA DELLE AIE PER I GIORNI 21 E 22 APRILE 2023

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 19.04.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 19.04.2023

Giuseppe LUTZU



CONCESSIONE IN USO ALL'ASSOCIAZIONE  CULTURALE E SOCIALE ASSALAM ODV DI DECIMOMANNU 
DEL  LOCALE  CAMPO SPORTIVO DI VIA DELLE AIE PER I GIORNI 21 E 22 APRILE 2023

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 52 DEL 19.04.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL VICE-SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 GRIECO MARIO COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


